
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

DETERMINA CANONE pontile piazza era 2009 

N.         - 2009 Reg.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 114 

Data: 11/03/2009 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: PATRIMONIO rmf 

I.D.n. 3718415 dell’11/03/2009 

OGGETTO: CONCESSIONE DEMANIALE LACUALE PONTILE PIAZZA ERA – ANNO 2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Vista la concessione demaniale n. 1/2006 per l’occupazione e l’uso di un’area demaniale lacuale di 
mq. 43,50 in P.zza Era Pescarenico per uso pontile di attracco per imbarcazioni da diporto e 
piccoli natanti che prevede un canone annuo di � 100,00 salvo aggiornamento ISTAT: 
 
Vista la richiesta pervenuta il 13/02/2008 della Società San Marco s.p.a. al fine di riscuotere il 
canone di concessione suddetto per l’anno 2009 che comporta un onere complessivo di � 109,00 
(comprensivo di spese di notifiche) così come da nota allegata;  
 
Ritenuto di dover effettuare il pagamento di quanto richiesto a mezzo di bollettino sul c/c postale n. 
67670679 intestato alla Soc. San Marco s.p.a. con causale “Comune di Lecco canone demanio 
lacuale anno 2009 – pontile P.zza Era” Cod. IBAN IT63K0760110900000067670679; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 22.12.2008 di “Approvazione degli 
schemi del Bilancio di Previsione 2009 e relativi allegati”; 

Visto l’art. 27 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e dei 
servizi nonché il successivo art.39 “atti dirigenziali”; 

Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DETERMINA 
1. di prendere atto che l’importo dovuto alla Soc. San Marco s.p.a. per canone relativo alla 

concessione del demanio lacuale – pontile P.zza Era per l’anno 2009, ammonta ad � 109,00 
comprensivo di spese di notifica, come richiesto da nota allegata; 

2. di dare atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2009, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, d. lgs. 267/2000, la spesa suddetta “tassativamente regolata da legge” non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

3. di impegnare la spesa di � 109,00 all’intervento 1.09.04.04 capitolo 6145 “Servizio idrico: 
canoni concessioni patrimonio demaniali e ferroviarie” del Bilancio 2009 

4. di liquidare e pagare, a vista, la somma complessiva di � 109,00 mediante versamento a 
mezzo bollettino sul c/c postale n. 67670679 intestato alla Soc. San Marco s.p.a. con causale 
“Comune di Lecco canone demanio lacuale anno 2009 – pontile P.zza Era”; 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
Michele Brivio 

 
 

 
 
All.:nota San Marco s.p.a. del l’11.02.2009 
      Bollettino postale 
 

 

 


